
                         Strana 1/6 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 

 

SOUBOR USNESENÍ Z 

2. zasedání 
Zastupitelstva města Úvaly konaného dne 27.2.2020 

 

Z-3/2020 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zpráva o činnosti Rady města Úvaly za období od 16.12.2019 do 11.2.2020 

I .   bere  na vědom í  

zprávu o činnosti rady města za období od 16.12.2019 do 11.2.2020 

 
přijato, pro: 14 GLO, CER, DVO,  KOU, HAV, PET,  KAM, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-4/2020 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zápis z jednání finančního výboru ze dne 10.2.2020 včetně odevzdání kontrolní zprávy: Kontrola 
poměrů cen projektů ukončených v období 2015-2018 

I .   bere  na vědom í  

1.  zápis z jednání finančního výboru ze dne 10.2.2020 

2.  kontrolní zprávu finančního výboru: Kontrola poměrů cen projektů ukončených v období 2015 - 2018 

 
přijato, pro: 14 GLO, CER, DVO,  KOU, HAV, PET,  KAM, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-5/2020 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh RO č. 5/2019 

I .   schva lu je  

rozpočtové opatření č. 5/2019 ve výši příjmy a výdaje 229 381 554,- Kč 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  toho to  usnesen í  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  ekonom ického 
odboru  

Termín: 31.3.2020 
přijato, pro: 14 GLO, CER, DVO,  KOU, HAV, PET,  KAM, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL,  proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-6/2020 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh RO č. 1/2020 

I .   schva lu je  

rozpočtového opatření č. 1/2020 ve výši příjmy a výdaje 174 777 959,- Kč 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 



                         Strana 2/6 

1.   za j is t i t  rea l i zac i  toho to  usnesen í  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  ekonom ického 
odboru  

Termín: 31.3.2020 
 

přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO,  KOU, PET,  KAM, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL, proti: 1 HAV, zdržel 
se: 0, mimo místnost: 0 

Z-7/2020 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zápis z jednání kontrolního výboru 

I .   bere  na vědom í  

zápis z jednání kontrolního výboru 1/2020 ze dne 14.1.2020 

 
přijato, pro: 14 GLO, CER, DVO,  KOU, HAV, PET,  KAM, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL,  proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-8/2020 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV- 6/19 - Kontrola vyřizování stížností za rok 2017 na 
2018 

I .   bere  na vědom í  

zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV-6/19 - Kontrola vyřizování stížností za rok 2017 a 2018 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   aby v  rám c i  zprávy o  č innos t i  rady m ěs ta  1x  ročně před lož i l  kom entář  k  
Roční  souhrnné  in form ac i  o  př i j a t ých  a  vyř í zen ých s t í žnos tech,  os ta tn ích  
podáních ,  podnětech,  pe t ic ích  občanů  a  podán ích  om budsm ana,  sm ěřu j íc í  
k  Měs tském u úřadu Úva ly  

Termín: do odvolání 
 

přijato, pro: 14 GLO, CER, DVO,  KOU, HAV, PET,  KAM, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL,  proti: 0, zdržel 
se: 0, mimo místnost: 0 

Z-9/2020 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Provedení kontroly postupu při přidělování městských bytů - návrh usnesení p. Černý 

I .   uk ládá  
1.  Kontrolnímu výbor 

1 .   p roveden í  kont ro l y pos tupu př i  p ř idě lován í  m ěs tsk ých b ytů  od 1 .1 .2017  
 

nepřijato, pro: 4 GLO, CER, DVO, HAV, proti: 5 PET, KAM, KOL, KIM, POL, zdržel se: 5 KOU, BOR, PLK, 
MIL, FUX, mimo místnost: 0 

Z-10/2020 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Provedení kontroly postupu při přidělování městských bytů - protinávrh usnesení starosta 

I .   uk ládá  
1.  Kontrolnímu výbor 

1 .   provedení  kont ro l y pos tupu př i  p ř idě lován í  m ěs tsk ých b ytů  od 1 .1 .2019  
Termín: 30.4.2020 

 
přijato, pro: 14 GLO, CER, DVO,  KOU, HAV, PET,  KAM, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL,  proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-11/2020 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Přijetí dotace na rekonstrukci rybníka Lhoták z rozpočtu Středočeského kraje 

I .   souh las í  s  

přijetím dotace na rekonstrukci rybníka Lhoták z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu podpory včasné 
přípravy projektů EU 2021+ a NIP. Předpokládané celkové náklady projektu činí 380 000Kč, maximální 
výše dotace 190 000Kč (50% nákladů). Předpokládaný termín ukončení realizace tohoto projektu je 
polovina roku 2020. Součástí podmínek poskytnutí dotace je povinnost příjemce dotace realizovat 
samotné odbahnění nejpozději do dvou let od ukončení přípravy projektu 



                         Strana 3/6 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem  sm louvy  
Termín: 30.4.2020 

I I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  pro jek tové m anažerk y  
Termín: 30.4.2020 

 
přijato, pro: 14 GLO, CER, DVO,  KOU, HAV, PET,  KAM, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL,  proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-12/2020 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Přijetí dotace na rekonstrukci Horního Úvalského rybníka z rozpočtu Středočeského kraje 

I .   souh las í  s  

přijetím dotace na rekonstrukci Horního Úvalského rybníka z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu 
podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP. Předpokládané celkové náklady projektu činí 389 
400Kč, maximální výše dotace 194 700Kč (50% nákladů). Předpokládaný termín ukončení realizace 
tohoto projektu je polovina roku 2020. Součástí podmínek poskytnutí dotace je povinnost příjemce dotace 
realizovat samotné odbahnění nejpozději do dvou let od ukončení přípravy projektu 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem  veře jnoprávní  sm louvy ve  sm ys lu  toho to  usnesení  
Termín: 30.4.2020 

I I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  pro jek tové m anažerk y  
Termín: 30.4.2020 

 
přijato, pro: 14 GLO, CER, DVO,  KOU, HAV, PET,  KAM, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL,  proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-13/2020 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Nabídka k odprodeji pozemku parc. č. 335/18, k.ú. Úvaly městu Úvaly 

I .   souh las í  s  

koupí pozemku parc. č. 335/18, k.ú. Úvaly u Prahy, o celkové výměře 1282 m2, veden jako orná půda, 
vlastnice ***** J*** Z*******, ********* *****, *** ** ***** * ******** za nabídkovou cenu 1.602.500,- Kč městu 
Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82  Úvaly, IČ: 00240931 

I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  OŽPÚR  
 

nepřijato, pro: 0, proti: 14 GLO, CER, DVO,  KOU, HAV, PET,  KAM, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL, zdržel 
se: 0, mimo místnost: 0 

Z-14/2020 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Kupní smlouva na pozemek parc.č. 3461/3, 3462/1, 3462/2 a 3462/3 všechny k.ú. Úvaly u Prahy - 
ulice Klánovická 

I .   schva lu je  

uzavření kupní smlouvy mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82, IČO: 00240931 a paní 
P***** V******, ******** ***, ***** ***** * ***** *** ****, RČ: *********** na pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy na 
listu vlastnictví 2644, a to: 

parc.č. 3461/3 druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 11m2 

parc. č. 3462/1 druh pozemku ostatní plocha, manipulační plocha, výměra 13m2 

parc. č. 3462/2 druh pozemku ostatní plocha, manipulační plocha, výměra 271m2 

parc. č. 3462/3 druh pozemku ostatní plocha, manipulační plocha, výměra 1660m2 

I I .   pověřu je  



                         Strana 4/6 

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 
1 .   podp isem  té to  kupní  sm louvy  

I I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  OŽPÚR  
 

přijato, pro: 14 GLO, CER, DVO,  KOU, HAV, PET,  KAM, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL,  proti: 0, zdržel 
se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z-15/2020 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Darovací smlouva věci nemovité - stavby pozemní komunikace (veškeré povrchy na pozemcích 
města parc.č. 335/2, 3956, 3955/7 a 3955/5 v k.ú. Úvaly) 

I .   schva lu je  

uzavření darovací smlouvy věci nemovité - stavby pozemní komunikace umístěné na části pozemcích 
města parc.č. 335/2, 3956, 3955/7 a 3955/5 v k.ú. Úvaly mezi firmou Krutský spol.s.r.o., Škvorecká 871, 
250 82 Úvaly IČO: 25653504 (dárce) a městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 
00240931 (obdarovaný) 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem  darovac í  sm louvy věc i  nem ovi té  -  s tavby pozem ní  kom unikace 
(veškeré  povrchy na  pozem cích m ěs ta  parc .č .  335/2 ,  3956,  3955/7  a  
3955 /5  v  k .ú .  Úva l y)  

I I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t řed n ic t v ím  vedouc ího odboru  
inves t ic  a  dopravy  

 
přijato, pro: 14 GLO, CER, DVO,  KOU, HAV, PET,  KAM, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL,  proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-16/2020 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Prodej části pozemku parcelní číslo 186/1 o velikosti cca 52 m2, katastrální území Úvaly u Prahy 

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě č.9120139021 na část pozemku parcelní číslo 186/1 o 
velikosti cca 52 m², katastrální území Úvaly u Prahy mezi společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, 405 02, IČO:24729035, DIČ:CZ24729035 a městem Úvaly, 
se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly, 250 82, IČO:240931 zastoupené starostou města Mgr.Petrem 
Boreckým. Kupní cena činí 98 800,-Kč 

I I .   pověřu je  
1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1 .   podp isem  Sm louvy o  budouc í  kupní  sm louvě  

I I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic t v ím  vedouc ího odboru  
inves t ic  a  dopravy  

Termín: 30.4.2020 
 

přijato, pro: 14 GLO, CER, DVO,  KOU, HAV, PET,  KAM, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL,  proti: 0, zdržel 
se: 0, mimo místnost: 0 

Z-17/2020 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Záměr města na prodej pozemku parc. č. 2611/6, k.ú. Úvaly u Prahy - vyhodnocení a kupní smlouva 

I .   schva lu je  

1.  vyhodnocení záměru prodeje pozemku parc. č. 2611/6, k.ú. Úvaly u Prahy v majetku města Úvaly, 
Arnošta z Pardubic 95, 250 82  Úvaly, IČ: 00240931 společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Správa Praha, Čerčanská 12, 140 00  Praha 4, IČ: 65993390 za nabídnutou cenu 12.650,- Kč 



                         Strana 5/6 

2.  uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 2611/6 k.ú. Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, 
Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Správa Praha, Čerčanská 12, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem  sm louvy  

I I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  OŽPÚR  
Termín: 30.4.2020 

 
přijato, pro: 14 GLO, CER, DVO,  KOU, HAV, PET,  KAM, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL,  proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z-18/2020 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2020 o trvalém označování psů a evidenci jejich chovatelů 

I .   vydává  

Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly č.1/2020 o trvalém označování psů a evidenci jejich chovatelů 

I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  OSPR  
 

přijato, pro: 13 CER, DVO,  KOU, HAV, PET,  KAM, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL, proti: 0, zdržel se: 1 
GLO, mimo místnost: 0 

Z-19/2020 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Kronikářské zápisy za roky 1996 a 1997 

I .   schva lu je  

- Kronikářský zápis za rok 1996 

- Kronikářský zápis za rok 1997 

I I .   souh las í  

s darováním permanentky pro sezónu 2020 na vstup na koupaliště Mgr. Aleně Janurové jako vyjádření 
poděkování za zpracování retrospektivních kronikářských zápisů 

I I I .   uk ládá  
1.  neuvolněnému místostarostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  OSPR  
Termín: 30.6.2020 

 
přijato, pro: 14 GLO, CER, DVO,  KOU, HAV, PET,  KAM, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL,  proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-20/2020 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

I .   s tanovu je  

1. neuvolněným členům Zastupitelstva města Úvaly vzešlého z voleb ve dnech 5. 10. a 6.10 2018 
(dále jen „neuvolnění členové zastupitelstva“) poskytování měsíční odměny podle ustanovení § 72 odst. 2 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění a nařízení vlády č. 318/2017 Sb. v platném znění 
takto:  

 místostarosta    39 089 Kč 

                člen rady      8 687 Kč 

                předseda výboru nebo komise   4 343 Kč 

                člen výboru nebo komise    3 619 Kč 

                zastupitel jinde neuvedený     2 171 Kč 

2. neuvolněnému členu zastupitelstva bude odměna podle bodu I. 1. poskytována  od 1.3.2020 po 
dobu výkonu funkce, 



                         Strana 6/6 

3. náhradníkům po uprázdnění mandátu neuvolněného člena zastupitelstva se poskytuje odměna 
podle bodu I. 1. nejdříve ode dne složení slibu, 

4. stane-li se uvolněný člen zastupitelstva neuvolněným členem zastupitelstva, je mu poskytována 
měsíční odměna neuvolněného člena zastupitelstva podle bodu I. 1. ode dne, kdy se stal neuvolněným 
členem zastupitelstva 

5.             v případě souběhu výkonu více funkcí může být neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 
poskytnuta odměna podle bodu I. 1. za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší odměna 

I I .   rozhod la  

1.  1. podle ustanovení § 80 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, poskytovat uvolněným 
členům Zastupitelstva města Úvaly ze sociálního fondu příspěvky ve stejné výši a za obdobných 
podmínek jako zaměstnancům města Úvaly sjednané v kolektivní smlouvě ze dne 1.7.2016, v 
platném znění, vedené pod č.j. 8150/2016, Městským úřadem Úvaly, 

2. podle ustanovení § 81 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění, poskytovat cestovní náhrady 
členům Zastupitelstva města Úvaly ve výši a za podmínek stanovených právními předpisy platnými 
pro zaměstnance obce s odkazem na platná pravidla stanovená tajemnicí městského úřadu k 
poskytování cestovních náhrad v den nástupu na pracovní cestu zaměstnance městského úřady 
Úvaly. Za pravidelné pracoviště člena zastupitelstva se pro účely cestovních náhrad považuje místo 
trvalého pobytu člena zastupitelstva 

2.  3.         podle § 84 odst. 2 písm. v) zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
poskytovat fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva města Úvaly, za výkon funkce 

4. předsedy a členů zvláštních orgánů Rady města Úvaly (přestupková komise) od  1 3. 2020 měsíční 
odměnu ve výši: předseda přestupkové komise 18.000,- Kč, člen přestupkové komise vykonávající 
administrativní činnost 3 619,- Kč, 

5. poskytovat fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva města Úvaly, za výkon funkce 
předsedy a členů komisí rady města Úvaly a/nebo výborů zastupitelstva města Úvaly odměnu ode 
dne zvolení do funkce, nejdříve však od 1.3.2020, po dobu výkonu funkce v komisi nebo výboru, 
nejdéle však po dobu pravomocí dosavadní rady u komisí a zastupitelstva u výborů: 

předseda výboru nebo komise    2500  Kč ročně 

člen výboru nebo komise    2000  Kč ročně 

I I I .   bere  na vědom í  

1. že přijetím tohoto usnesení pozbývá 29.2.2020 účinnosti usnesení Z-16a/2018 ze dne 5.11.2018, 
kterým byly stanoveny odměny neuvolněným členům Zastupitelstva města Úvaly, vzešlého z voleb 
konaných ve dnech 5.10.- 6.10.2018 

IV.   uk ládá  
1.  tajemnici úřadu 

1 .   rea l i zovat  bod y I .  až I I .  tohoto  usnesen í  
 

přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO,  KOU, PET,  KAM, KOL, KIM, BOR, PLK , MIL, FUX, POL, proti: 0, zdržel se: 1   
HAV, mimo místnost: 0 

 

 

 

Mgr. Petr Borecký 
starosta 

  

 
 

Vysvětlivky zkratek: GLOC – GLO, ČERNÝ – CER, DVOŘÁČEK – DVO,  KOUKLOVÁ – KOU, HAVRÁNKOVÁ  - HAV, 
PETRŽÍLEK – PET,  KAMENÍKOVÁ – KAM, KOLAŘÍK – KOL, KIMBEMBE – KIM, BORECKÝ – BOR, POLÁK – PLK , 
MILEROVÁ – MIL, FUXOVÁ – FUX, POLÁKOVÁ – POL, NĚMCOVÁ - NEM,  
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 
městském úřadě. 

 


